
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.03.2024 № 1072-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие молодежной и социальной политики в Сысертском городском 

округе до 2027 года», утвержденную постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 03.04.2023 № 870-ПА 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года          
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной
и социальной политики в Сысертском городском округе до 2027 года», 
утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 03.04.2023 № 870-ПА (далее – муниципальная программа) следующие 
изменения:

1) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники 
финансирования программы» паспорта муниципальной программы 
(приложение № 1);

2) в разделе 4 муниципальной программы слова «1608648,62 тыс. рублей» 
заменить словами «1713078,99 тыс. рублей»;

3) изложить в новой редакции строку «Объемы финансирования 
подпрограммы по годам реализации тыс. рублей» паспорта подпрограммы 1 
муниципальной программы (приложение № 2);

4) в разделе 4 подпрограммы 1 муниципальной программы слова 
«33733,85 тыс. рублей» заменить словами «40923,37 тыс. рублей»;

5) изложить в новой редакции строку «Объемы финансирования 
подпрограммы по годам реализации тыс. рублей» паспорта подпрограммы 2 
муниципальной программы (приложение № 3);

6) в разделе 4 подпрограммы 2 муниципальной программы слова
«919,93 тыс. рублей» заменить словами «1424,96 тыс. рублей»;

7) изложить в новой редакции строку «Объемы финансирования 
подпрограммы по годам реализации тыс. рублей» паспорта подпрограммы 3 
муниципальной программы (приложение № 4);

8) в разделе 4 подпрограммы 3 муниципальной программы слова 
«1566368,13 тыс. рублей» заменить словами «1662925,39 тыс. рублей»;



2

9) изложить в новой редакции строку «Объемы финансирования 
программы по годам реализации тыс. рублей» паспорта подпрограммы 4 
муниципальной программы (приложение № 5);

10) в разделе 4 подпрограммы 4 муниципальной программы слова 
«7137,73 тыс. рублей» заменить словами «7064,29 тыс. рублей»;

11) изложить в новой редакции строку «Объемы финансирования 
программы по годам реализации тыс. рублей» паспорта подпрограммы 5 
муниципальной программы (приложение № 6);

12) в разделе 4 подпрограммы 5 муниципальной программы слова
«488,98 тыс. рублей» заменить словами «720,98 тыс. рублей»;

13) изложить в новой редакции приложения № 2, 3 к муниципальной 
программе (приложения № 7, 8).

2. Начальнику Отдела по физической культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике Администрации Сысертского городского округа в 
течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 
подготовить муниципальную программу в электронном виде в актуальной 
редакции с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением, и 
передать действующую редакцию муниципальной программы для размещения 
на сайте Сысертского городского округа в Отдел информационных технологий 
муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского округа». 

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального 
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного 
обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину в течение трех 
рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной 
программы разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Экономика» 
официального сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети интернет.

Глава Сысертского
городского округа

 
Д.А. Нисковских



3

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 25.03.2024 № 1072-ПА

Общий объем финансирования: 1713058,99 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:
По источникам 
финансирования

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Всего: 213453,76 228551,09 261550,81 243526,03 250367,70 257804,80 257804,80
местный бюджет 20088,96 26656,29 27745,71 29014,23 29066,00 29066,00 29066,00
областной 
бюджет

165226,00 172588,80 201477,80 187334,90 193789,70 201290,40 201290,40

федеральный 
бюджет

28138,80 29306,00 32327,30 27176,90 27512,00 27448,40 27448,40

Объемы и 
источники 
финансирования 
программы   

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 



4

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 25.03.2024 № 1072-ПА

Общий объем финансирования подпрограммы № 1 – 40923,37 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
подпрограммы:
 По источникам 
финансирования

2021 год 2022 
год

2023 
год

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Всего: 4490,40 7981,75 6441,62 5767,60 5414,00 5414,00 5414,00
местный бюджет 4410,70 7881,25 5829,92 5414,00 5414,00 5414,00 5414,00
областной бюджет 79,70 100,50 611,70 353,60 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

  

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 



5

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 25.03.2024 № 1072-ПА

Общий объем финансирования подпрограммы 2 – 1424,96 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
подпрограммы:
По источникам 
финансирования

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Всего: 59,03 344,90 116,00 305,03 200,00 200,00 200,00
местный бюджет 59,03 300,00 100,00 263,23 200,00 200,00 200,00
областной бюджет 0,00 44,90 16,00 41,80 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы   

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

Приложение № 4
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 25.03.2024 № 1072-ПА

Общий объем финансирования подпрограммы 3 – 1662925,39 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
подпрограммы:
 По источникам 
финансирования

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Всего: 207895,39 219006,67 253503,63 236522,40 243707,70 251144,80 251144,80
местный бюджет 14610,29 17257,27 20326,23 22406,00 22406,00 22406,00 22406,00
областной бюджет 165146,30 172443,40 200850,10 186939,50 193789,70 201290,40 201290,40
федеральный бюджет 28138,80 29306,00 32327,30 27176,90 27512,00 27448,40 27448,40

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы   

внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

Приложение № 5
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 25.03.2024 № 1072-ПА

Общий объем финансирования подпрограммы 4 – 7064,29 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
подпрограммы:
По источникам 
финансирования

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Всего: 936,44 1151,29 1187,56 861,00 976,00 976,00 976,00
местный бюджет 936,44 1151,29 1187,56 861,00 976,00 976,00 976,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы   

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8

Приложение № 6
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 25.03.2024 № 1072-ПА

Общий объем финансирования подпрограммы 5 – 720,98 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
подпрограммы:
По источникам 
финансирования

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Всего: 72,50 66,48 302,00 70,00 70,00 70,00 70,00
местный бюджет 72,50 66,48 302,00 70,00 70,00 70,00 70,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы   

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 



Приложение № 7
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 25.03.2024 № 1072-ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие 
молодежной и социальной политики в 
Сысертском городском округе до 2027 года»

План мероприятий муниципальной программы 
«Развитие молодежной и социальной политики в Сысертском городском округе до 2027 года»

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех 
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятия

Основной вид товаров и 
услуг, приобретение 
которых необходимо 
для осуществления 

мероприятия

Необходимое 
количество 

товаров и услуг 
(единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия Все, в том 

числе:
местный 
бюджет

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

Номер строки 
целевого 

показателя, 
достигаемого в 

ходе выполнения 
мероприятия

Подпрограмма 1 «Молодежь Сысертского городского округа»
2021 год 1180,74 1180,74 0,00 0,00
2022 год 2019,01 2019,01 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Реализация мероприятий по 
работе с молодежью на 
территории  Сысертского 
городского округа

Отдел ФКС, МСП,
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

услуги по организации 
мероприятия (аренда, 
проживание, питание, 
услуги ведущих, 
артистов, тренеров, 
лекторов)

Итого: 3199,75 3199,75 0,00 0,00

1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 
11, 12, 14, 15

2021 год 229,70 150,00 79,70 0,00
2022 год 217,20 150,00 67,20 0,00
2023 год 1149,60 912,20 237,40 0,00
2024 год 554,20 459,00 95,20 0,00
2025 год 459,00 459,00 0,00 0,00
2026 год 459,00 459,00 0,00 0,00
2027 год 459,00 459,00 0,00 0,00

2. Реализация проектов по 
приоритетным направлениям 
работы с молодежью на 
территории на территории 
Сысертского городского 
округа

Отдел ФКС, МСП,
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

услуги по организации 
мероприятия (аренда, 
проживание, питание, 
услуги ведущих, 
артистов)

Итого: 3527,70 3048,20 479,50 0,00

1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 
11, 12, 14, 15

2021 год 3079,96 3079,96 0,00 0,00
2022 год 3944,06 3944,06 0,00 0,00
2023 год 4537,72 4537,72 0,00 0,00
2024 год 4575,00 4575,00 0,00 0,00

3. Укрепление материально-
технической базы 
муниципальных учреждений 
по  работе с молодежью

Отдел ФКС, МСП,
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 

проведение ремонтных 
работ, приобретение 
оборудования, техники

2025 год 4575,00 4575,00 0,00 0,00

5, 6, 7



10

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех 
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятия

Основной вид товаров и 
услуг, приобретение 
которых необходимо 
для осуществления 

мероприятия

Необходимое 
количество 

товаров и услуг 
(единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия Все, в том 

числе:
местный 
бюджет

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

Номер строки 
целевого 

показателя, 
достигаемого в 

ходе выполнения 
мероприятия

2026 год 4575,00 4575,00 0,00 0,00
2027 год 4575,00 4575,00 0,00 0,00

Сысертского 
городского 
округа» Итого: 29861,74 29861,74 0,00 0,00

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 255,20 130,00 125,20 0,00
2024 год 178,70 130,00 48,70 0,00
2025 год 130,00 130,00 0,00 0,00
2026 год 130,00 130,00 0,00 0,00
2027 год 130,00 130,00 0,00 0,00

4. Развитие сети 
муниципальных учреждений 
по работе с молодежью

Отдел ФКС, МСП,
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

проведение ремонтных 
работ, приобретение 
оборудования, техники

Итого: 823,90 650,00 173,90 0,00

5, 6, 7

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 1001,48 968,18 33,30 0,00
2023 год 299,10 150,00 149,10 0,00
2024 год 259,70 150,00 109,70 0,00
2025 год 150,00 150,00 0,00 0,00
2026 год 150,00 150,00 0,00 0,00
2027 год 150,00 150,00 0,00 0,00

5. Создание и обеспечение 
деятельности молодежных 
«коворкинг-центров» 

Отдел ФКС, МСП, 
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

проведение ремонтных 
работ, приобретение 
оборудования, техники

Итого: 2010,28 1718,18 292,10 0,00

5, 6, 7

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Реализация мероприятий для 
вовлечения молодежи в 
социально-экономическую, 
общественно-политическую 
и культурную жизнь 
общества 

Отдел ФКС, МСП,  
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

услуги по организации 
мероприятия (аренда, 
проживание, питание, 
услуги ведущих, 
артистов)

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 
11, 12, 14, 15

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 200,00 100,00 100,00 0,00
2024 год 200,00 100,00 100,00 0,00
2025 год 100,00 100,00 0,00 0,00
2026 год 100,00 100,00 0,00 0,00
2027 год 100,00 100,00 0,00 0,00

7. Проведение грантового 
конкурса проектов на 
реализацию мероприятий по 
работе с молодежью по 
приоритетным направлениям 
государственной 
молодежной политики

Отдел ФКС, МСП, 
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

Оказание финансовой 
поддержки 
общественным и 
молодежным 
организациям

Итого: 700,00 500,00 200,00 0,00

1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 
11, 12, 14, 15

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Содействие развитию 
молодежного 
предпринимательства 
(вовлечение молодежи в 
предпринимательскую 
деятельность)

Отдел ФКС, МСП, 
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

услуги по организации 
мероприятия (аренда, 
проживание, питание, 
услуги ведущих, 
артистов, тренеров, 
лекторов)

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 
11, 12, 14, 15



11

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех 
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятия

Основной вид товаров и 
услуг, приобретение 
которых необходимо 
для осуществления 

мероприятия

Необходимое 
количество 

товаров и услуг 
(единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия Все, в том 

числе:
местный 
бюджет

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

Номер строки 
целевого 

показателя, 
достигаемого в 

ходе выполнения 
мероприятия

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Проведение мероприятий по 
развитию и реализации 
профессионального 
потенциала работающей 
молодежи

Отдел ФКС, МСП, 
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

услуги по организации 
мероприятия (аренда, 
проживание, питание, 
услуги ведущих, 
артистов, тренеров, 
лекторов)

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 
11, 12, 14, 15

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Проведение мероприятий по 
формированию у молодежи 
ценностей семьи и 
репродуктивных установок, 
нацеленных на 
воспроизводство населения

Отдел ФКС, МСП, 
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»«

услуги по организации 
мероприятия (аренда, 
проживание, питание, 
услуги ведущих, 
артистов, тренеров, 
лекторов)

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 
11, 12, 14, 15

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Проведение мероприятий, 
направленных на поддержку 
научно-технического 
развития молодежи

Отдел ФКС, 
МСП,МКУ по 
работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

услуги по организации 
мероприятия (аренда, 
проживание, питание, 
услуги ведущих, 
артистов, тренеров, 
лекторов)

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 
11, 12, 14, 15

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Проведение мероприятий, 
направленных на выявление 
и поддержку лидерских 
качеств молодежи

Отдел ФКС, МСП, 
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

услуги по организации 
мероприятия (аренда, 
проживание, питание, 
услуги ведущих, 
артистов, тренеров, 
лекторов)

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 
11, 12, 14, 15

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Проведение мероприятий, 
направленных на выявление 
и поддержку молодежи, 
занимающейся 
экстремальными видами 
спорта

Отдел ФКС, МСП, 
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

услуги по организации 
мероприятия (аренда, 
проживание, питание, 
услуги ведущих, 
артистов, тренеров, 
лекторов)

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 
11, 12, 14, 15

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 800,00 800,00 0,00 0,00

14. Реализация мероприятий по 
развитию  добровольческого 
(волонтерского)  движения

Отдел ФКС, МСП, 
МКУ по работе с 
молодежью 

приобретение 
инвентаря, атрибутики

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00

1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 
11, 12, 14, 15



12

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех 
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятия

Основной вид товаров и 
услуг, приобретение 
которых необходимо 
для осуществления 

мероприятия

Необходимое 
количество 

товаров и услуг 
(единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия Все, в том 

числе:
местный 
бюджет

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

Номер строки 
целевого 

показателя, 
достигаемого в 

ходе выполнения 
мероприятия

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа» Итого: 800,00 800,00 0,00 0,00

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Оказание содействия в 
организации и проведении 
мероприятий детским и 
молодежным общественным 
организациям Сысертского 
городского округа

Отдел ФКС, МСП, 
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

приобретение 
инвентаря, атрибутики

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 
11, 12, 14, 15

16. Всего по подпрограмме 1 40923,37 39777,87 1145,50 0,00
Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание граждан на территории Сысертского городского округа»

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 200,00 200,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 63,23 63,23 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Реализация мероприятий по 
патриотическому 
воспитанию молодых 
граждан на территории 
Сысертского городского 
округа 

Отдел ФКС, МСП, 
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

услуги по организации 
мероприятия (аренда, 
проживание, питание, 
услуги ведущих, 
артистов, тренеров, 
лекторов).Приобретение 
инвентаря, атрибутики

1 усл. ед.

Итого: 263,23 263,23 0,00 0,00

16, 17, 18, 19, 20, 
21

2021 год 59,03 59,03 0,00 0,00
2022 год 144,90 100,00 44,90 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 91,80 50,00 41,80 0,00
2025 год 50,00 50,00 0,00 0,00
2026 год 50,00 50,00 0,00 0,00
2027 год 50,00 50,00 0,00 0,00

18. Приобретение оборудования 
и инвентаря для организаций 
и учреждений, 
осуществляющих 
патриотическое воспитание 
граждан на территории 
Сысертского городского 
округа

Отдел ФКС, МСП, 
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

приобретение 
инвентаря, атрибутики, 
формы

1 усл. ед.

Итого: 445,73 359,03 86,70 0,00

16, 17, 18, 19, 20, 
21

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 116,00 100,00 16,00 0,00
2024 год 150,00 150,00 0,00 0,00
2025 год 150,00 150,00 0,00 0,00
2026 год 150,00 150,00 0,00 0,00
2027 год 150,00 150,00 0,00 0,00

19. Организация и проведение 
военно-спортивных игр, 
военно-спортивных 
мероприятий 

Отдел ФКС, МСП, 
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

услуги по организации 
мероприятия (аренда, 
проживание, питание, 
услуги ведущих, 
артистов, тренеров, 
лекторов), 
приобретение 
инвентаря, атрибутики

1 усл. ед.

Итого: 716,00 700,00 16,00 0,00

16, 17, 18, 19, 20, 
21

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Участие в областных 
оборонно-спортивных 
лагерях и военно-
спортивных играх 

Отдел ФКС, МСП, 
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 

приобретение 
наградной продукции, 
оплата транспортной 
услуги и услуги 

1 усл. ед.

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00

16, 17, 18, 19, 20, 
21



13

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех 
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятия

Основной вид товаров и 
услуг, приобретение 
которых необходимо 
для осуществления 

мероприятия

Необходимое 
количество 

товаров и услуг 
(единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия Все, в том 

числе:
местный 
бюджет

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

Номер строки 
целевого 

показателя, 
достигаемого в 

ходе выполнения 
мероприятия

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

центр 
Сысертского 
городского 
округа»

проживания

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00
21. Всего по подпрограмме 2 1424,96 1322,26 102,70 0,00

Подпрограмма 3 «Социальная поддержка населения Сысертского городского округа»
2021 год 13499,73 13499,73 0,00 0,00
2022 год 15642,43 15642,43 0,00 0,00
2023 год 18686,30 18686,30 0,00 0,00
2024 год 20923,00 20923,00 0,00 0,00
2025 год 20923,00 20923,00 0,00 0,00
2026 год 20923,00 20923,00 0,00 0,00
2027 год 20923,00 20923,00 0,00 0,00

22. Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих, в 
рамках реализации Закона 
Свердловской области от 29 
октября 2007 года №136-ОЗ 
«Об особенностях 
муниципальной службы на 
территории Свердловской 
области»

Администрация 
Сысертского 
городского округа

выплата пенсии 1 усл. ед.

Итого 131520,46 131520,46 0,00 0,00

22

2021 год 12346,30 0,00 12346,30 0,00
2022 год 10521,50 0,00 10521,50 0,00
2023 год 11135,90 0,00 11135,90 0,00
2024 год 9985,70 0,00 9985,70 0,00
2025 год 10385,10 0,00 10385,10 0,00
2026 год 10800,50 0,00 10800,50 0,00
2027 год 10800,50 0,00 10800,50 0,00

23. Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг  в рамках реализации 
Закона Свердловской 
области от 29 октября 2007 
года № 135-ОЗ «О наделении 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований, 
расположенных на 
территории Свердловской 
области, государственным 
полномочием Свердловской 
области по предоставлению 
гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг»

МКУ ИРЦ выплаты субсидий на 
оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг  

1 усл. ед.

Итого 75975,50 0,00 75975,50 0,00

22

2021 год 7030,40 0,00 7030,40 0,00
2022 год 7286,90 0,00 7286,90 0,00
2023 год 7264,10 0,00 7264,10 0,00
2024 год 6633,00 0,00 6633,00 0,00
2025 год 6271,00 0,00 6271,00 0,00
2026 год 6271,00 0,00 6271,00 0,00
2027 год 6271,00 0,00 6271,00 0,00

24. Осуществление 
государственного 
полномочия Свердловской 
области по предоставлению 
гражданам, проживающим 
на территории Свердловской 
области, меры социальной 
поддержки по частичному 
освобождению от платы за 
коммунальные услуги

МКУ ИРЦ предоставление скидки 
по оплате 
коммунальных услуг

1 усл. ед.

Итого 47027,40 0,00 47027,40 0,00

22

25. Предоставление отдельным МКУ ИРЦ выплаты компенсаций 1 усл.ед. 2021 год 28015,70 0,00 0,00 28015,70 22



14

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех 
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятия

Основной вид товаров и 
услуг, приобретение 
которых необходимо 
для осуществления 

мероприятия

Необходимое 
количество 

товаров и услуг 
(единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия Все, в том 

числе:
местный 
бюджет

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

Номер строки 
целевого 

показателя, 
достигаемого в 

ходе выполнения 
мероприятия

2022 год 29150,00 0,00 0,00 29150,00
2023 год 32094,20 0,00 0,00 32094,20
2024 год 26990,90 0,00 0,00 26990,90
2025 год 27313,40 0,00 0,00 27313,40
2026 год 27222,10 0,00 0,00 27222,10
2027 год 27222,10 0,00 0,00 27222,10

категориям граждан 
компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в 
рамках реализации Закона 
Свердловской области от 09 
октября 2009 года №79-ОЗ 
«О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных 
образований, 
расположенных на 
территории Свердловской 
области, государственным 
полномочием Российской 
Федерации по 
предоставлению мер 
социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг»

на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг  

Итого 198008,40 0,00 0,00 198008,40

2021 год 123,10 0,00 0,00 123,10
2022 год 156,00 0,00 0,00 156,00
2023 год 233,10 0,00 0,00 233,10
2024 год 186,00 0,00 0,00 186,00
2025 год 198,60 0,00 0,00 198,60
2026 год 226,30 0,00 0,00 226,30
2027 год 226,30 0,00 0,00 226,30

26. Предоставление отдельным 
гражданам компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг в части компенсации 
отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего 
имущества в 
многоквартирном доме, в 
соответствии с 
постановлением 
Правительства Свердловской 
области от 12.05.2017 № 335-
ПП «Об утверждении 
распределения объема 
субвенций из областного 
бюджета местным бюджетам 
на осуществление 
государственного 
полномочия Свердловской 
области по предоставлению 
отдельным категориям 
граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных 

МКУ ИРЦ выплаты компенсаций 
на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг в 
части компенсации 
отдельным категориям 
граждан

1 усл.ед.

Итого 1349,40 0,00 0,00 1349,40

22



15

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех 
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятия

Основной вид товаров и 
услуг, приобретение 
которых необходимо 
для осуществления 

мероприятия

Необходимое 
количество 

товаров и услуг 
(единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия Все, в том 

числе:
местный 
бюджет

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

Номер строки 
целевого 

показателя, 
достигаемого в 

ходе выполнения 
мероприятия

услуг, не распределенных 
между местными бюджетами 
Законом Свердловской 
области от 19 декабря 2016 
года № 131-ОЗ «Об 
областном бюджете на 2017 
год и плановый период 2018 
и 2019 годов», по итогам I 
квартала 2017 года в части 
компенсации отдельным 
категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме»

2021 год 145769,60 0,00 145769,60 0,00
2022 год 154635,00 0,00 154635,00 0,00
2023 год 182450,10 0,00 182450,10 0,00
2024 год 170320,80 0,00 170320,80 0,00
2025 год 177133,60 0,00 177133,60 0,00
2026 год 184218,90 0,00 184218,90 0,00
2027 год 184218,90 0,00 184218,90 0,00

27. Предоставление отдельным 
категориям граждан 
компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в 
рамках реализации Закона 
Свердловской области от 19 
ноября 2008 года № 105-ОЗ 
«О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных 
образований, 
расположенных на 
территории Свердловской 
области, государственным 
полномочием Свердловской 
области по предоставлению 
отдельным категориям 
граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг»

МКУ ИРЦ выплаты компенсаций 
на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг

1 усл. ед.

Итого 1198746,90 0,00 1198746,90 0,00

22

2021 год 662,00 662,00 0,00 0,00
2022 год 702,84 702,84 0,00 0,00
2023 год 747,13 747,13 0,00 0,00
2024 год 886,00 886,00 0,00 0,00
2025 год 886,00 886,00 0,00 0,00
2026 год 886,00 886,00 0,00 0,00
2027 год 886,00 886,00 0,00 0,00

28. Социальная поддержка 
почетных граждан 
Сысертского городского 
округа в рамках реализации 
Решения Думы Сысертского 
городского округа от 
28.08.2011 года № 415 «Об 
утверждении положения «О 
присвоении звания 
«Почетный гражданин 

Администрация 
Сысертского 
городского округа

выплаты 1 усл. ед.

Итого 5655,97 5655,97 0,00 0,00

22



16

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех 
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятия

Основной вид товаров и 
услуг, приобретение 
которых необходимо 
для осуществления 

мероприятия

Необходимое 
количество 

товаров и услуг 
(единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия Все, в том 

числе:
местный 
бюджет

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

Номер строки 
целевого 

показателя, 
достигаемого в 

ходе выполнения 
мероприятия

Сысертского городского»
2021 год 448,56 448,56 0,00 0,00
2022 год 912,00 912,00 0,00 0,00
2023 год 892,80 892,80 0,00 0,00
2024 год 597,00 597,00 0,00 0,00
2025 год 597,00 597,00 0,00 0,00
2026 год 597,00 597,00 0,00 0,00
2027 год 597,00 597,00 0,00 0,00

29. Социальная поддержка 
некоммерческих 
организаций, 
осуществляющих социально 
значимые мероприятия и 
реализующих социально 
значимые проекты в рамках 
бюджета Сысертского 
городского округа

Администрация 
Сысертского

Итого 4641,36 4641,36 0,00 0,00

23, 24

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

30. Вовлечение отдельных 
категорий граждан, в том 
числе гражданам пожилого 
возраста, ветеранов и 
инвалидов Великой 
Отечественной войны, детей 
защитников Отечества, 
погибших в годы Великой 
Отечественной войны, лиц, 
пострадавших от 
радиационного воздействия, 
бывших 
несовершеннолетних 
узников концлагерей, гетто, 
других мест 
принудительного 
содержания, созданных 
фашистами и их союзниками 
в период второй мировой 
войны, в проводимые 
мероприятия на территории 
Сысертского городского 
округа  (в соответствии с 
планом)

Администрация 
Сысертского

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00

23, 24

31. Всего по подпрограмме 3 1662925,39 141817,79 1321749,80 199357,80
Подпрограмма 4 «Толерантное сознание, гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений и профилактика экстремизма на территории Сысертского городского округа»

2021 год 553,44 553,44 0,00 0,00
2022 год 587,29 587,29 0,00 0,00
2023 год 617,56 617,56 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Ведение системы 
государственного и 
муниципального 
мониторинга состояния 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений и раннего 
предупреждения 
межнациональных 

ОФКС, МСП,  
Отдел 
информационных 
технологий, МКУ 
«УХТО СГО»,  
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 

заработная плата 
специалиста по 
межнациональным 
отношениям

1 усл. ед.

Итого: 1758,29 1758,29 0,00 0,00

25, 26, 27, 28, 29, 
30



17

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех 
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятия

Основной вид товаров и 
услуг, приобретение 
которых необходимо 
для осуществления 

мероприятия

Необходимое 
количество 

товаров и услуг 
(единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия Все, в том 

числе:
местный 
бюджет

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

Номер строки 
целевого 

показателя, 
достигаемого в 

ходе выполнения 
мероприятия

конфликтов Сысертского 
городского 
округа»

2021 год 76,00 76,00 0,00 0,00
2022 год 189,00 189,00 0,00 0,00
2023 год 190,00 190,00 0,00 0,00
2024 год 190,00 190,00 0,00 0,00
2025 год 190,00 190,00 0,00 0,00
2026 год 190,00 190,00 0,00 0,00
2027 год 190,00 190,00 0,00 0,00

33. Организация и проведение 
мероприятий, направленных 
на формирование активной 
гражданской позиции, 
национально-
государственной 
идентичности, воспитание 
уважения к представителям 
различных этносов, 
профилактику экстремизма, 
терроризма

ОФКС, МСП, УК,  
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

услуги по организации 
мероприятия (аренда, 
проживание, питание, 
услуги ведущих, 
артистов, тренеров, 
лекторов). 
Приобретение 
инвентаря, атрибутики, 
наградной продукции

1 усл. ед.

Итого: 1215,00 1215,00 0,00 0,00

25, 26, 27, 28, 29, 
30

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Проведение мероприятий, 
направленных на 
недопущение и пресечение 
возможных экстремистских 
действий и групповых 
нарушений общественного 
порядка в ходе подготовки и 
проведения массовых 
мероприятий

ОФКС, МСП, УК,  
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

услуги по организации 
мероприятия (аренда, 
проживание, питание, 
услуги ведущих, 
артистов, тренеров, 
лекторов), 
приобретение 
инвентаря, атрибутики, 
наградной продукции

1 усл. ед.

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

25, 26, 27, 28, 29, 
30

2021 год 20,00 20,00 0,00 0,00
2022 год 20,00 20,00 0,00 0,00
2023 год 20,00 20,00 0,00 0,00
2024 год 30,00 30,00 0,00 0,00
2025 год 30,00 30,00 0,00 0,00
2026 год 30,00 30,00 0,00 0,00
2027 год 30,00 30,00 0,00 0,00

35. Проведение обучения 
муниципальных служащих 
по вопросам гармонизации 
межнациональных 
отношений, поддержки 
межэтнического мира, 
взаимодействие с 
национально-культурными 
объединениями и 
религиозными конфессиями, 
профилактике экстремизма

ОФКС, МСП, 
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

оплата услуг лекторов 1 усл. ед.

Итого: 180,00 180,00 0,00 0,00

25, 26, 27, 28, 29, 
30

2021 год 47,00 47,00 0,00 0,00
2022 год 47,00 47,00 0,00 0,00
2023 год 47,00 47,00 0,00 0,00
2024 год 55,00 55,00 0,00 0,00
2025 год 55,00 55,00 0,00 0,00
2026 год 55,00 55,00 0,00 0,00
2027 год 55,00 55,00 0,00 0,00

36. Издание и распространение 
информационного материала 
по формированию 
толерантного сознания, 
межнациональным и 
межконфессиональным 
отношениями,  
профилактике экстремизма

ОФКС, МСП, 
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

печать 
информационных 
буклетов 

200 шт.

Итого: 361,00 361,00 0,00 0,00

25, 26 ,27, 28, 29, 
30

2021 год 20,00 20,00 0,00 0,00
2022 год 20,00 20,00 0,00 0,00

37. Подписка на периодические 
издания толерантного 
направления, 

ОФКС, МСП, 
МКУ по работе с 
молодежью 

подписка на издания 
(журналы, газеты)

18 компл.

2023 год 20,00 20,00 0,00 0,00

25, 26, 27, 28, 29, 
30



18

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех 
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятия

Основной вид товаров и 
услуг, приобретение 
которых необходимо 
для осуществления 

мероприятия

Необходимое 
количество 

товаров и услуг 
(единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия Все, в том 

числе:
местный 
бюджет

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

Номер строки 
целевого 

показателя, 
достигаемого в 

ходе выполнения 
мероприятия

2024 год 25,00 25,00 0,00 0,00
2025 год 25,00 25,00 0,00 0,00
2026 год 25,00 25,00 0,00 0,00
2027 год 25,00 25,00 0,00 0,00

межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений

«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа» Итого: 160,00 160,00 0,00 0,00

2021 год 80,00 80,00 0,00 0,00
2022 год 88,00 88,00 0,00 0,00
2023 год 43,00 43,00 0,00 0,00
2024 год 311,00 311,00 0,00 0,00
2025 год 311,00 311,00 0,00 0,00
2026 год 311,00 311,00 0,00 0,00
2027 год 311,00 311,00 0,00 0,00

38. Организация и проведение 
мероприятий, конкурсов, 
акций, круглых столов по 
формированию толерантного 
сознания, межнациональным 
и межконфессиональным 
отношениям, профилактики 
экстремизма

ОФКС, МСП, УК,  
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

услуги по организации 
мероприятия (аренда, 
проживание, питание, 
услуги ведущих, 
артистов, тренеров, 
лекторов). 
Приобретение 
инвентаря, атрибутики, 
наградной продукции

1 усл. ед.

Итого: 1455,00 1455,00 0,00 0,00

25, 26, 27, 28, 29, 
30

2021 год 140,00 140,00 0,00 0,00
2022 год 200,00 200,00 0,00 0,00
2023 год 250,00 250,00 0,00 0,00
2024 год 250,00 250,00 0,00 0,00
2025 год 365,00 365,00 0,00 0,00
2026 год 365,00 365,00 0,00 0,00
2027 год 365,00 365,00 0,00 0,00

39. Реализация проектов, 
направленных на 
профилактику 
экстремистских проявлений 
среди молодежи и 
гармонизацию 
этноконфессиональных 
отношений

ОФКС, МСП, УК,  
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

услуги по организации 
мероприятия (аренда, 
проживание, питание, 
услуги ведущих, 
артистов, тренеров, 
лекторов). 
Приобретение 
инвентаря, атрибутики, 
наградной продукции

1 усл. ед.

Итого: 1935,00 1935,00 0,00 0,00

25, 26, 27, 28, 29, 
30

40. Всего по подпрограмме 4 7064,29 7064,29 0,00 0,00
Подпрограмма 5 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни населения Сысертского городского округа»

2021 год 10,00 10,00 0,00 0,00
2022 год 10,00 10,00 0,00 0,00
2023 год 10,00 10,00 0,00 0,00
2024 год 10,00 10,00 0,00 0,00
2025 год 10,00 10,00 0,00 0,00
2026 год 10,00 10,00 0,00 0,00
2027 год 10,00 10,00 0,00 0,00

41. Разработка, издание и 
распространение 
информационных 
материалов по 
противодействию 
распространения 
наркомании, алкоголизма и 
токсикомании

ОФКС, МСП, 
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

печать 
информационных 
буклетов 

в зависимости 
от 

финансирования

Итого: 70,00 70,00 0,00 0,00

31, 32, 33, 34, 35

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 234,00 234,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

42. Проведение конкурсов, 
акций, массовых 
мероприятий по 
противодействию 
распространения 
наркомании, алкоголизма и 
токсикомании

ОФКС, МСП услуги по организации 
мероприятия (аренда, 
проживание, питание, 
услуги ведущих, 
артистов, тренеров, 
лекторов). 
Приобретение 
инвентаря, атрибутики, 
наградной продукции

в зависимости 
от 

финансирования

Итого: 234,00 234,00 0,00 0,00

31, 32, 33, 34, 35

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00

43. Приобретение тестов на 
выявление употребления 
наркотических веществ

ОФКС, МСП тесты на выявление 
употребления 
наркотических средств

в зависимости 
от 

финансирования 2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00

31, 32, 33, 34, 35



19

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех 
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятия

Основной вид товаров и 
услуг, приобретение 
которых необходимо 
для осуществления 

мероприятия

Необходимое 
количество 

товаров и услуг 
(единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия Все, в том 

числе:
местный 
бюджет

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

Номер строки 
целевого 

показателя, 
достигаемого в 

ходе выполнения 
мероприятия

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 год 10,00 10,00 0,00 0,00
2022 год 10,00 10,00 0,00 0,00
2023 год 10,00 10,00 0,00 0,00
2024 год 10,00 10,00 0,00 0,00
2025 год 10,00 10,00 0,00 0,00
2026 год 10,00 10,00 0,00 0,00
2027 год 10,00 10,00 0,00 0,00

44. Разработка, издание и 
распространение 
информационных 
материалов по профилактике 
ВИЧ-инфекции, туберкулеза 
и других асоциальных 
явлений, социально 
значимых заболеваний

ОФКС, МСП, 
МКУ по работе с 
молодежью 
«Молодежный 
центр 
Сысертского 
городского 
округа»

печать 
информационных 
буклетов 

в зависимости 
от 

финансирования

Итого: 70,00 70,00 0,00 0,00

31, 32, 33, 34, 35

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

45. Проведение конкурсов, 
акций, массовых 
мероприятий по 
профилактике ВИЧ-
инфекции, туберкулеза и 
других асоциальных 
явлений, социально 
значимых заболеваний

ОФКС, МСП приобретение 
инвентаря, атрибутики, 
наградной продукции

в зависимости 
от 

финансирования

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

31, 32, 33, 34, 35

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

46. Приобретение экспресс-
тестов для выявления ВИЧ-
инфекции

ОФКС, МСП экспресс-тесты для 
выявления ВИЧ-
инфекции

в зависимости 
от 

финансирования

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

31, 32, 33, 34, 35

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

47. Проведение экспресс-
тестирования населения для 
выявления ВИЧ-инфекции

ОФКС, МСП приобретение 
инвентаря, атрибутики, 
наградной продукции

в зависимости 
от 

финансирования

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

31, 32, 33, 34, 35

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00

48. Деятельность пункта 
низкопорогового доступа 
выявления и профилактики 
ВИЧ-инфекции для 
потребителей наркотиков

ОФКС, МСП  в зависимости 
от 

финансирования

2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00

31, 32, 33, 34, 35



20

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех 
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятия

Основной вид товаров и 
услуг, приобретение 
которых необходимо 
для осуществления 

мероприятия

Необходимое 
количество 

товаров и услуг 
(единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия Все, в том 

числе:
местный 
бюджет

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

Номер строки 
целевого 

показателя, 
достигаемого в 

ходе выполнения 
мероприятия

2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 год 52,50 52,50 0,00 0,00
2022 год 46,48 46,48 0,00 0,00
2023 год 48,00 48,00 0,00 0,00
2024 год 70,00 50,00 0,00 0,00
2025 год 50,00 50,00 0,00 0,00
2026 год 50,00 50,00 0,00 0,00
2027 год 50,00 50,00 0,00 0,00

49. Приобретение вакцины ОФКС, МСП вакцина в ампулах в зависимости 
от 

финансирования

Итого: 366,98 366,98 0,00 0,00

31, 32, 33, 34, 35, 
36

50. Всего по подпрограмме 5 740,98 740,98 0,00 0,00
Подпрограмма 6 «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения  на территории Сысертского 

городского округа»
2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

51. Содействие в обследовании 
объектов социальной 
инфраструктуры района с 
целью объективной оценки 
состояния доступности, 
выявление существующих 
ограничений и барьеров для 
инвалидов и маломобильных 
групп населения, 
паспортизации объектов, 
разработки мер по 
поэтапному устранению 
существующих ограничений 
барьеров

ОФКС, МСП

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

37, 38, 39

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

52. Содействие в подготовке 
проектно-сметной 
документации на 
производство строительных 
работ и реконструктивных 
мероприятий (ремонт, 
капитальный ремонт, 
вынужденный ремонт) в 
учреждениях социальной 
инфраструктуры и жилья

ОФКС, МСП

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

37, 38, 39

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

53. Оборудование элементами 
доступности приоритетных 
объектов социальной, 
транспортной, инженерной 
инфраструктуры в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности 
инвалидов и других 

ОФКС, МСП в зависимости от 
финансирования

в зависимости 
от 

финансирования

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

37, 38, 39



21

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех 
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятия

Основной вид товаров и 
услуг, приобретение 
которых необходимо 
для осуществления 

мероприятия

Необходимое 
количество 

товаров и услуг 
(единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия Все, в том 

числе:
местный 
бюджет

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

Номер строки 
целевого 

показателя, 
достигаемого в 

ходе выполнения 
мероприятия

маломобильных групп 
населения

54. Всего по подпрограмме 6 0,00 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма 7 «Привлечение и закрепление медицинских кадров государственного бюджетного учреждения здравоохранения свердловской области «Сысертская центральная районная больница» на 

территории Сысертского городского округа»
2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

55. Взаимодействие ГБУЗ СО 
«Сысертская центральная 
районная больница» с 
Администрацией 
Сысертского городского 
округа по вопросам 
выделения квартир и 
земельного участка под 
коллективную застройку

ОФКС, МСП

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

40

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

56. Сотрудничество с 
медицинскими колледжами 
Свердловской области и 
Свердловской 
государственной 
медицинской академией по 
подготовке специалистов

ОФКС, МСП

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

40

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

57. Направление выпускников 
школ Сысертского 
городского округа для 
обучения на договорной 
основе в средние и высшие 
специальные 
образовательные учреждения 
области

ОФКС, МСП

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

40

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

58. Рассмотрение вопросов о 
выделении жилья для семьи 
специалистов: 
- выделение квартир
- выделение мест в 
общежитии
- оплата снимаемых квартир 
при долевом участии
- выплата компенсаций за 
оплату снимаемого жилья

ОФКС, МСП

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

40

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00

59. Рассмотрение случаев и 
помощь по долевому 
участию в приобретение 
жилья для молодых 

ОФКС, МСП

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00

40



22

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех 
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятия

Основной вид товаров и 
услуг, приобретение 
которых необходимо 
для осуществления 

мероприятия

Необходимое 
количество 

товаров и услуг 
(единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия Все, в том 

числе:
местный 
бюджет

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

Номер строки 
целевого 

показателя, 
достигаемого в 

ходе выполнения 
мероприятия

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

специалистов

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

60. Взаимодействие с 
финансовыми учреждениями 
по вопросу льготного 
кредитования молодых 
специалистов, разработка 
целевых проектов

ОФКС, МСП

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

40

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

61. Выделение жилья для семьи 
специалистов: 
- покупка квартир
- выделение мест в 
общежитии
- оплата снимаемых квартир 
при долевом участии
- оплата снимаемых квартир 
при долевом участии
- выплата компенсаций за 
оплату снимаемого жилья

ОФКС, МСП в зависимости от 
финансирования

в зависимости 
от 

финансирования

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

40

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

62. Выделение земельных 
участков под строительство 
жилья и ведению личных 
подсобных хозяйств

ОФКС, МСП в зависимости от 
финансирования

в зависимости 
от 

финансирования

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

40

63. Всего по подпрограмме 7 0,00 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма 8 «Обеспечение реализации программы «Развитие молодежной и социальной политики в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы»

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

64. Обеспечение деятельности 
отдела по физической 
культуре и спорту, 
молодежной и социальной 
политике Администрации 
Сысертского городского 
округа

ОФКС, МСП в зависимости от 
финансирования

в зависимости 
от 

финансирования

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00

41

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00

65. Создание материально-
технических условий для 
обеспечения деятельности 

ОФКС, МСП в зависимости от 
финансирования

в зависимости 
от 

финансирования 2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00

31



23

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех 
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятия

Основной вид товаров и 
услуг, приобретение 
которых необходимо 
для осуществления 

мероприятия

Необходимое 
количество 

товаров и услуг 
(единиц)

Срок 
выполнения 
мероприятия Все, в том 

числе:
местный 
бюджет

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

Номер строки 
целевого 

показателя, 
достигаемого в 

ходе выполнения 
мероприятия

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 год 0,00 0,00 0,00 0,00

отдела, реализации и 
популяризации мероприятий 
программы

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00
66. Всего по подпрограмме 8 0,00 0,00 0,00 0,00
67. Всего по программе 1713078,99 190723,19 1322998,00 199357,80



24

Приложение № 8
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 25.03.2024 № 1072-ПА

Приложение № 3 
к муниципальной программе «Развитие 
молодежной и социальной политики в 
Сысертском городском округе до 2027 года»

Расходы на реализацию программы «Развитие молодежной и социальной политики в Сысертском городском 
округе до 2027 года»

В том числе:
первый год 
реализации 
программы

второй год 
реализации 
программы

третий год 
реализации 
программы

четвертый год 
реализации 
программы

пятый год 
реализации 
программы

шестой год 
реализации 
программы

седьмой год 
реализации 
программы

№ 
п/п

Источник финансирования Всего (тыс. 
руб.)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
Общие расходы на реализацию муниципальной программы

1. в том числе: 1713058,99 213453,76 228551,09 261550,81 243526,03 250367,70 257804,80 257804,80
2. за счет средств местного бюджета 190703,19 20088,96 26656,29 27745,71 29014,23 29066,00 29066,00 29066,00
3. за счет средств областного бюджета 1322998,00 165226,00 172588,80 201477,80 187334,90 193789,70 201290,40 201290,40
4. за счет средств федерального бюджета 199357,80 28138,80 29306,00 32327,30 27176,90 27512,00 27448,40 27448,40
5. за счет средств внебюджетных источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Общие расходы на реализацию муниципальной подпрограммы № 1
6. в том числе: 40923,37 4490,40 7981,75 6441,62 5767,60 5414,00 5414,00 5414,00
7. за счет средств местного бюджета 39777,87 4410,70 7881,25 5829,92 5414,00 5414,00 5414,00 5414,00
8. за счет средств областного бюджета 1145,50 79,70 100,50 611,70 353,60 0,00 0,00 0,00
9. за счет средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. за счет средств внебюджетных источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Общие расходы на реализацию муниципальной подпрограммы № 2
11. в том числе: 1424,96 59,03 344,90 116,00 305,03 200,00 200,00 200,00
12. за счет средств местного бюджета 1322,26 59,03 300,00 100,00 263,23 200,00 200,00 200,00
13. за счет средств областного бюджета 102,70 0,00 44,90 16,00 41,80 0,00 0,00 0,00
14. за счет средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. за счет средств внебюджетных источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Общие расходы на реализацию муниципальной подпрограммы № 3
16. в том числе: 1662925,39 207895,39 219006,67 253503,63 236522,40 243707,70 251144,80 251144,80
17. за счет средств местного бюджета 141817,79 14610,29 17257,27 20326,23 22406,00 22406,00 22406,00 22406,00



25

В том числе:
первый год 
реализации 
программы

второй год 
реализации 
программы

третий год 
реализации 
программы

четвертый год 
реализации 
программы

пятый год 
реализации 
программы

шестой год 
реализации 
программы

седьмой год 
реализации 
программы

№ 
п/п

Источник финансирования Всего (тыс. 
руб.)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
18. за счет средств областного бюджета 1321749,80 165146,30 172443,40 200850,10 186939,50 193789,70 201290,40 201290,40
19. за счет средств федерального бюджета 199357,80 28138,80 29306,00 32327,30 27176,90 27512,00 27448,40 27448,40
20. за счет средств внебюджетных источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Общие расходы на реализацию муниципальной подпрограммы № 4
21. в том числе: 7064,29 936,44 1151,29 1187,56 861,00 976,00 976,00 976,00
22. за счет средств местного бюджета 7064,29 936,44 1151,29 1187,56 861,00 976,00 976,00 976,00
23. за счет средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. за счет средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. за счет средств внебюджетных источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Общие расходы на реализацию муниципальной подпрограммы № 5
26. в том числе: 720,98 72,50 66,48 302,00 70,00 70,00 70,00 70,00
27. за счет средств местного бюджета 720,98 72,50 66,48 302,00 70,00 70,00 70,00 70,00
28. за счет средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. за счет средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. за счет средств внебюджетных источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Общие расходы на реализацию муниципальной подпрограммы № 6
31. в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32. за счет средств местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33. за счет средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. за счет средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. за счет средств внебюджетных источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Общие расходы на реализацию муниципальной подпрограммы № 7
36. в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. за счет средств местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38. за счет средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39. за счет средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
40. за счет средств внебюджетных источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


